

## Grundejerforeningen Åsvinget – ordinær generalforsamling 19/3-2023 kl 10, Ejby Forsamlingshus

Formand Vivi Hansen bød velkommen til den ordinære generalforsamling.

Som dirigent blev valgt Jack Greve

Som tællestemmere blev valgt Helle og Karen – Lise

Det blev konstateret at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt.

Formandens beretning:

Inden beretningen overhovedet kom i gang, blev der stillet spørgsmål til om den skulle forstås som bestyrelsens forslag.

Dette var ikke tilfældet, blot var den en gennemgang af udførte ting fra året samt overvejelser, der havde været oppe og vende i bestyrelsen og nu delt med medlemmerne.

Bestyrelsen undersøger bl.a. om der kan etableres en nødudkørsel fra Åsen til Østre Digevej, men før kommunen vil træffe beslutning om det, skal vi have ok fra bestyrelsen i Bregnekær, da Østre Digevej tilhører dem. Baggrunden for en eventuel nødudkørsel udspringer af episoder af frustration over ikke at kunne komme ud af området i forbindelse med asfalteringen i 2021, hvor maskinerne lukkede for området i nogle timer. Bestyrelsen undersøger muligheden, men intet er besluttet.

Derudover blev emnet om de nye borde og bænke vendt og bestyrelsen måtte medgive at de var blevet dyrere end først forventet og at det dermed skulle have været vedtaget på generalforsamlingen. Derefter var der forslag om at bruge området lidt mere og fortællinger fra "gamle dage" hvor der blev holdt generalforsamling og efterfølgende fællesspisning og Sankt Hansbål med musik og dans.

Beretningen blev godkendt.

Regnskabet:

Vi er blevet et medlem mindre i foreningen, da vandværkets nye boring er fritaget for kontingent.

Der kom spørgsmål om der var en beløbsgrænse for bestyrelsen – hvilket der ikke er – og en bemærkning om at det burde der måske være. Så gik talen over i veje og asfalt og i 2023 er der 4 veje, der trænger til asfalt – dvs. at al kontingent går til asfalt i år.

Dette affødte spørgsmål om vi evt. skulle opjustere kontingentet og evt indeksregulere lidt oftere fremover pga. generelle prisstigninger – blandt andet stiger vores udgifter til vedligeholdelse af de grønne områder.

Fremadrettet skal vi til selv at holde området ved gravhøjen for enden af Åvangen, da aftalen om de arkæologistuderende ikke længere er gældende.

Regnskabet blev godkendt.

Budget:

Ikke de store ændringer i forhold til tidligere år – blot at vedligehold af grønne områder og asfaltering er største delen af vores udgifter – blandt andet holder bestyrelsen øje med at kanterne ikke bliver for høje, så nogen kommer til skade.

Der blev foreslået at man jo også kunne forhøje rabatterne, men dette kunne ikke være en løsning, da flere parceller derved ville få al regnvandet ind i haverne, så det bliver asfalten, der hen ad vejen må regulere.

Budgettet blev vedtaget.

Forslag:

Jack Greve delte forslag rundt om shelter og bålhytte på de grønne områder – ikke som et her-og-nu forslag, for det kunne han godt se, at budgettet ikke rakte til – men for at plante en tanke.

Der blev talt om pris, om vi evt selv kunne samle og sætte det op og om frivillighed og laug/udvalg generelt

Intet vedtaget.

På valg til bestyrelsen:

Kurt Hansen – genvalgt

Vivi Hansen – genvalgt

Cate Tranholm – genvalgt

Valg af suppleater:

Bo Steffensen – nyvalg

Knud Mortensen – nyvalg

Valg af bilagskontrollanter:

Jeanet Bigaard – genvalg

Karsten Olese – nyvalg

Eventuelt:

Det evige problem med hundeefterladenskaber blev diskuteret og der blev efterlyst flere skraldespande på områderne. Klistermærker til private skraldespande med ”ok til hundeposer” blev omdelt ved bordene, da vi har fået nye skraldespande siden klistermærkerne sidst med delt ud. Mangler man, kan man også hente hos dyrlægen.


Derudover var der nogle stykker der meldte sig som ansvarlige for offentlig tilgængelige skraldespande. Pt er der kun to: ved Åvangen overfor fårene og ved indgangen til borde og bænken. Første løsning er at vende denne spand ud mod vendepladsen på Åsvinget.


De to yderligere spande på tale var hjørnet Åsen/Åbakken og ved trappen ved vendepladsen/Åsvinget/stien/Åbakken. Skraldespand ved søen skal være en anden model.

Bente Blumensat fortalte at der blev arbejdet på en generel fartgrænse på 40 km/t i hele Ejby, så det kommer også os til gode, hvis det bliver vedtaget.

Samtalen vendte tilbage til vedligehold af søen og borde-bænkene og der var generel enighed om at der skulle appelleres til frivilligheden og at vi kunne gøre det til noget hyggeligt.

Endelig blev der diskuteret hundeluftning og om det ville være en mulighed for at finde et sted, som kunne hegnes ind til et fristed for hunde uden snor, så alle kunne føle sig trygge. Skoven ved kartoffel-Finn og gravhøjen ved Åvangen blev nævnt som mulige steder.

  
Dirigent

  
Referent